ГЛУШКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
161211: д. Глушково, ул.Молодежная, д.35
ПРОТОКОЛ
собрания граждан  Глушковского сельского поселения

д.Глушково
Администрация Глушковского

сельского поселения
                                                             от 6 октября 2017 года

                                                               Начало: 11 час.

Присутствовали: 28 чел.
Председатель: глава поселения Лоншакова Т.А.
Секретарь: заместитель главы Позднякова Т.А..

На собрании присутствовали: глава поселения Лоншакова Т.А.., депутаты Совета Глушковского сельского поселения, жители д. Глушково
Слушали: Лоншакову Т.А. о программе собрания граждан.
ПРОГРАММА:
1. Об участие в проекте «Народный бюджет» для реализации на территории д. Глушково проекта «Опиловка деревьев в парке д.Глушково.».
Слушали:  Лоншакову Т.А. Главу Глушковского сельского поселения, которая ознакомила присутствующих о проекте «Народный бюджет» утвержденный Губернатором Вологодской области, о правилах участия в этом проекте утвержденный Постановлением Правительства Вологодской области от 08.06.2015 № 483 (с учетом изменений) и представила на рассмотрение проект «Опиловка деревьев в парке д.Глушково». Пояснила, что средств в бюджете недостаточно, и необходима поддержка области и населения в решении этой проблемы.
1. Слушали: Т.А. Позднякову заместителя главы, жительницу д.Глушково, которая выразила одобрение и согласие участвовать в поддержке проекта - и благотворительными пожертвованиями, и участием в субботниках для оказания помощи в реализации проекта. Татьяна Адольфовна пояснила, что на протяжении многих лет на субботниках, как могли поддерживали состояние парка, но объемы поваленных деревьев большие, и без техники и средств не обойтись.
2. Выступила В.А. Герасенова, депутат совета поселения, жительница д.Глушково, которая поддержала инициативу Главы поселения Лоншакову Т.А. участвовать в проекте «Народный бюджет».
Других предложений по данному вопросу не поступило
      Из присутствующих 28-ти человек 28 человек выразили согласие  по вопросу участия в проекте «Народный бюджет» и поддержали проект «Опиловка деревьев в парке д.Глушково».

Программа собрания исчерпана.
Председатель собрания                                                            Т.А.Лоншакова
Секретарь                                                                                    Т.А.Позднякова